
UCHWAŁA NR XXVII/221/2021 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 12 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) i art. 229 pkt 3 oraz 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r. poz. 735) po zapoznaniu się z wynikami 
badania skargi przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji – Rada Gminy Włoszakowice 
uchwala co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że skarga przekazana zgodnie z kompetencją do Rady Gminy Włoszakowice przez 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu Delegatura w Lesznie pismem z dnia 18 marca 
2021 r. LDI.7074.28.2021.MG na działalność Wójta Gminy Włoszakowice w zakresie spraw, w których 
wnioskująca była pomijana jako Strona  - jest bezzasadna. 

§ 2. Zawiadamia się Skarżącą o sposobie jej załatwienia oraz o treści art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r. poz. 735). 

§ 3. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozstrzygnięcia oraz pouczenie zawiera załącznik do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Włoszakowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Włoszakowice 

 
 

Kazimierz Kurpisz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E19816D-382D-4497-A6EC-49062B02C083. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVII/221/2021 

Rady Gminy Włoszakowice 

z dnia 12 maja 2021 r. 

Uzasadnienie  

Dnia 18 marca 2021 r. Rada Gminy Włoszakowice otrzymała  skargę przekazaną zgodnie z kompetencją przez 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu Delegatura w Lesznie. Pomimo szerokiego zakresu 
spraw przedstawionych w piśmie przez wnoszącą skargę przedmiot jaki przekazano do rozpatrzenia przez Radę 
Gminy Włoszakowice ograniczał się do skargi na działalność Wójta Gminy Włoszakowice w zakresie spraw, 
w których wnioskująca była pomijana jako Strona.  

 Pismem z dnia 15 kwietnia 2021 r. (BOOG0.2.2021) poinformowano Skarżącą, że ze względu na plan 
pracy organu stanowiącego Gminy Włoszakowice nie ma możliwości załatwienia skargi w ustawowym 
terminie (art. 36 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego). W piśmie 
podany został termin rozpatrzenia skargi – do 15 maja 2021 r. 

 Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy  Kodeks postępowania administracyjnego organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. 

 W myśl  art. 18 b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym  - rada gminy rozpatruje  skargi składane m.in. 
na działania wójta w w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

 W niniejszej  sprawie Komisja Skarg Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu zarzutów 
przedstawionych w skardze zaproponowała skargę oddalić jako bezzasadną. 

Rada Gminy Włoszakowice po analizie materiałów otrzymanych od Wójta Gminy Włoszakowice pismem 
z dnia 28 kwietnia 2021 r. przychyliła się do propozycji Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o oddalenie skargi 
jako bezzasadnej, uzasadniając swoje stanowisko następująco: 

Rada Gminy Włoszakowice ustaliła że skarga dotyczy postępowań w sprawie: 

1) decyzji  nr 153/09 Wójta Gminy Włoszakowice z dnia 5 października 2009 r.  w której ustalone zostały 
na rzecz Inwestora warunki zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie budynku magazynowego 
wraz z infrastrukturą na działce o numerze ew. 18/4, położonej we Włoszakowicach.  

2) decyzji nr 150/07 Wójta Gminy Włoszakowice z dnia 11 lutego 2008 r. , w której ustalone zostały na rzecz 
Inwestora warunki zabudowy dla inwestycji polegającej na rozbudowie z przebudową budynku garażowego 
na budynek produkcyjny w branży drzewnej na działce o numerze ew. 18/2, położonej we 
Włoszakowicach. 

Za strony w obu  postępowaniach zakończonych ww. decyzjami uznani zostali tylko inwestorzy. 

Dnia 30 września 2013 r. Skarżąca złożyła wniosek o wznowienie postępowań. 

Rada Gminy Włoszakowice podobnie jak Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrując postępowanie 
dotyczące: 

1) decyzji  nr 153/09 z dnia 5 października 2009 r.  ustaliła co następuje: 

a) na skutek wznowienia postępowania wydano decyzję stwierdzającą wydanie decyzji pierwotnej 
z naruszeniem prawa bez jej uchylenia, 

b) decyzja ta poddana została kontroli instancyjnej i sądowo-administracyjnej. Decyzja została utrzymana, 

c) jednocześnie Składająca Skargę wystąpiła o stwierdzenie nieważności decyzji  nr 153/09 Wójta Gminy 
Włoszakowice z dnia 5 października 2009 r., 

d) po przeprowadzeniu postępowania odwoławczego i sądowo-administracyjnego Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze  w Lesznie  utrzymało w mocy decyzję w przedmiocie odmowy stwierdzenia nieważności 
decyzji Wójta Gminy Włoszakowice z dnia 5 października 2009 r. Nr 153/09. 

2) decyzji  nr 150/07 z dnia  11 lutego  2008 r.  ustaliła co następuje: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E19816D-382D-4497-A6EC-49062B02C083. Podpisany Strona 1



a) na skutek wznowienia postępowania wydano decyzję stwierdzającą wydanie decyzji pierwotnej 
z naruszeniem prawa bez jej uchylenia, 

b) decyzja ta poddana została kontroli instancyjnej i sądowo-administracyjnej. Decyzja została utrzymana, 

c) jednocześnie Składająca Skargę wystąpiła o stwierdzenie nieważności decyzji  nr 150/07 Wójta Gminy 
Włoszakowice z dnia 11 lutego 2008 r., 

d) po przeprowadzeniu postępowania odwoławczego i sądowo-administracyjnego Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze w Kaliszu odmówiło stwierdzenia nieważności decyzji Wójta Gminy Włoszakowice z dnia 
11 lutego 2008 r., Nr 150/07. 

Rada Gminy Włoszakowice zwróciła uwagę na ustalenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji, że ostatecznie 
w sprawach dotyczących dwóch decyzji Wójta Gminy Włoszakowice były prowadzone postępowania: 

1) w sprawie wznowienia postępowań zakończonych ww. prawomocnymi decyzjami, 

2) w sprawie stwierdzenia nieważności ww. dwóch prawomocnych decyzji. 

W postępowaniach administracyjnych przed Samorządowym Kolegium Odwoławczym w Lesznie oraz 
w Kaliszu wydano w sumie 11 decyzji. Natomiast sądy administracyjne wydały 7 orzeczeń w ww. 
postępowaniach. 

 Wszystkie postępowania nadzwyczajne, tj. o wznowienie postępowania lub stwierdzenie nieważności 
decyzji Wójta Gminy  Włoszakowice  zakończyły  się  prawomocnie po weryfikacji instancyjnej tak 
w postępowaniu administracyjnym jak i sądowo – administracyjnym. 

W tym stanie rzeczy oddalenie skargi jako bezzasadnej jest w pełni uzasadnione. 

POUCZENIE 

 W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Włoszakowice 

 
 

Kazimierz Kurpisz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E19816D-382D-4497-A6EC-49062B02C083. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Punkt 1 Litera c
	Załącznik 1 Punkt 1 Litera d
	Załącznik 1 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Punkt 2 Litera d



